
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 октября 2015 г. г- Ставрополь №  443-п

О внесении изменения в пункт 1 постановления Правительства Ставрополь­
ского края от 09 февраля 2015 г. №  49-п «О некоторых мерах по организации 
деятельности комиссий по делам несоверш еннолетних и защ ите их прав в 
Ставропольском крае»

В соответствии с пунктом 27 Правил принятия комиссией по делам не­
соверш еннолетних и защ ите их прав, созданной высшим исполнительным 
органом государственной власти субъекта Российской Федерации, решения о 
допуске или недопуске лиц, имевш их судимость, к педагогической деятель­
ности, к предпринимательской деятельности и (или) трудовой деятельности в 
сфере образования, воспитания, развития несовершеннолетних, организации 
их отдыха и оздоровления, медицинского обеспечения, социальной защ иты и 
социального обслуживания, в сфере детско-юношеского спорта, культуры и 
искусства с участием несоверш еннолетних, утвержденных постановлением 
П равительства Российской Ф едерации от 5 августа 2015 г. №  796, Прави­
тельство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в пункт 1 постановления Правительства Ставро­
польского края от 09 февраля 2015 г. №  49-п «О некоторых мерах по органи­
зации деятельности комиссий по делам несоверш еннолетних и защ ите их 
прав в Ставропольском крае» (с изменением, внесенным постановлением 
Правительства Ставропольского края от 08 сентября 2015 г. №  386-п), до­
полнив его подпунктом 1.4 следующего содержания:

«1.4. П орядок регистрации реш ения комиссии по делам несоверш енно­
летних и защ ите их прав при Правительстве Ставропольского края о допуске 
или недопуске лиц, имевших судимость, к педагогической деятельности, к 
предпринимательской деятельности и (или) трудовой деятельности в сфере 
образования, воспитания, развития несовершеннолетних, организации их от­
дыха и оздоровления, медицинского обеспечения, социальной защ иты и со­
циального обслуживания, в сфере детско-юнош еского спорта, культуры и ис­
кусства с участием несовершеннолетних.».



2

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалди- 
ну И.В.

3. Настоящ ее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

В.В.Владимиров



'*о\с~т * ъ $ $  11 октября 2015 г. № 443-п

вы пуска у стан овлен и ем  Правительства 
экументов/ J1 С тавропольского края

УТВЕРЖ ДЕН

ПОРЯДОК

регистрации решения комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав при Правительстве Ставропольского края о допуске или недопуске лиц, 
имевших судимость, к педагогической деятельности, к предпринимательской 
деятельности и (или) трудовой деятельности в сфере образования, воспита­
ния, развития несовершеннолетних, организации их отдыха и оздоровления, 
медицинского обеспечения, социальной защиты и социального обслужива­
ния, в сфере детско-юнош еского спорта, культуры и искусства с участием 
несовершеннолетних

1. Настоящ ий Порядок определяет механизм регистрации решения ко­
миссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве 
Ставропольского края о допуске или недопуске к педагогической деятельно­
сти, к предпринимательской деятельности и (или) трудовой деятельности в 
сфере образования, воспитания, развития несовершеннолетних, организации 
их отдыха и оздоровления, медицинского обеспечения, социальной защиты и 
социального обслуживания, в сфере детско-юнош еского спорта, культуры и 
искусства с участием несовершеннолетних лиц, имевших судимость за со­
вершение преступлений небольшой тяжести и преступлений средней тяжести 
против жизни и здоровья, свободы, чести и достоинства личности (за исклю­
чением незаконной госпитализации в медицинскую организацию, оказыва­
ющую психиатрическую помощь в стационарных условиях, и клеветы), се­
мьи и несовершеннолетних, здоровья населения и общественной нравствен­
ности, основ конституционного строя и безопасности государства, мира и 
безопасности человечества, а также против общественной безопасности, лиц, 
уголовное преследование в отношении которых по обвинению в совершении 
этих преступлений прекращено по нереабилитирующим основаниям (за ис­
ключением лиц, лишенных права заниматься соответствующим видом дея­
тельности по решению суда) (далее соответственно -  решение, комиссия).

2. Регистрация решения осуществляется ответственным секретарем ко­
миссии не позднее рабочего дня, следующего за днем его принятия, путем 
присвоения ему регистрационного номера и внесения соответствующей за­
писи в журнал регистрации решений комиссии.

3. Регистрационный номер присваивается по единой нумерации, кото­
рая ведется в пределах календарного года. При этом к регистрационному но­
меру (через дефис) добавляются соответствующие буквы: решение о 
допуске -  «д», решение о недопуске -  «н».



2

4. Ж урнал регистрации решений комиссии хранится в министерстве обра­
зования и молодежной политики Ставропольского края.


